
 

 

 
PORTARIA N° 005/2024 

 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE 

ALAGOAS – CRF/AL, através de seu Presidente que, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 11, da Lei nº 3.820/60 e, art. 24, inciso I, alínea “d” do Regimento Interno e das determinações 

do Conselho Federal de Farmácia;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o período de votação constante no Edital 001/2023 ( Prêmio de Farmacêuticos 

Destaques 2024) ficando para o intervalo de 20 de fevereiro de 2024 a 21 de abril de 2024. 

 

Art. 2º Alterar a data de entrega da Premiação de Farmacêuticos Destaques para 27 de abril de 

2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

Maceió/AL, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

 
Daniel Silva Fortes 

Presidente do CRF/AL 
 


